
  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY 

POLNÁ 

 VE ŠKOLNÍM ROCE 2007-2008 

 

 

 

 

 

 

 
 

ZÁŘÍ 2008 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

2 

 

OBSAH 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 3 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ  VE ŠKOLNÍM ROCE 2007-2008 5 

ZAMĚSTNANCI ŠKOLY 7 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 10 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 11 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY 12 

VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ, 
OSTATNÍ KONTROLY 17 

DOTACE A GRANTY 19 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2007 20 

FOTOGALERIE 22 

 

 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

3 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

Název a adresa školy 

Základní umělecká škola Polná 

Zámek 485 

588 13 Polná 

 

Název a adresa zřizovatele školy 

Městský úřad Polná 

Husovo náměstí 39 

588 13 Polná 

 

Charakteristika školy 

Vzdělávání je určeno pro děti od 5 let, žáky ZŠ, SŠ a VOŠ, v případě zájmu i pro 

studenty VŠ či dospělé.Vzdělávání je realizováno dle platných učebních plánů vydaných 

MŠMT. 

Základní umělecká škola Polná poskytuje základy vzdělání v jednotlivých uměleckých 

oborech (hudební, výtvarný, literárně-dramatický, taneční), připravuje ke studiu učebních 

a studijních oborů na středních školách uměleckého a pedagogického zaměření 

a v konzervatořích, připravuje pro studium na vysokých školách s uměleckým 

a pedagogickým zaměřením. 

Vzdělávání je poskytováno zájemcům, kteří prokazují předpoklady (talent a zájem).  

U  žáků je rozvíjeno specifické cítění, tvořivost a vztah k umění. Vzdělávání je nabízeno 

dětem od 5 let, žákům ZŠ, SŠ, VOŠ, studentům a VŠ a dospělým. 

Prostřednictvím vzdělávání je rozvíjen talent a vytvářeny základy trvalého zájmu 

o umění. Získané vědomosti a dovednosti by měli žáci chtít a umět dále rozvíjet 

a aplikovat v budoucím životě. Vhodným přístupem k žákům jsou vytvářeny základy pro 

jejich celoživotní vzdělávání a rozvoj osobnosti. 

 

Vedení školy 

Mgr. Vlastimil Matula 

 ředitel školy – statutární orgán 

Mgr. Petra Kotrbová 

 zástupce ředitele školy 

 

Kontaktní údaje školy 

a. telefon 

škola, fax:  567212588 

ředitel:   567212113 

zástupce ředitele: 567212804  



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

4 

b. e-mail 

zuspolna@zuspolna.cz 

 

c. web 

www.zuspolna.cz 

 

Školská rada 

 

a. složení školské rady 

Mgr. Petra Kotrbová (zástupce pedagogických pracovníků) 

  předseda 

Petr Koumar   (zástupce pedagogických pracovníků) 

  místopředseda 

Mgr. Soňa Dvořáková (zástupce nezletilých žáků) 

Mgr. Pavla Jarošová (zástupce nezletilých žáků) 

Mgr. Miloš Jelínek  (zástupce zřizovatele) 

Mgr. Jarmila Kalábková (zástupce zřizovatele, zapisovatel) 

 

b. Činnost školské rady 

 

Školská rada se sešla na 6. zasedání dne 28.4.2008. Na programu jednání byla Výroční 

zpráva o hospodaření Základní umělecké školy Polná v roce 2007. Členové rady byli 

seznámeni s příjmy a výdaji ve škole, hovořilo se o příspěvcích na mzdy, o příspěvcích 

od zřizovatele, o výši školného a o sponzorských darech. Dále byl projednán návrh 

rozpočtu na rok 2008. 

7. zasedání školské rady proběhlo 13.10.2008. Členové byli seznámeni s Výroční zprávou 

ZUŠ o činnosti školy  za rok 2007 – 2008 a jednohlasně ji schválili. 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

5 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ  

VE ŠKOLNÍM ROCE 2007-2008 
 

K 1.9.2007 nastoupilo ke studiu v ZUŠ Polná 300 žáků do čtyř uměleckých oborů (hudební, 

výtvarný, literárně-dramatický a taneční). 

 

Hudební obor 

Hudební obor patří dlouhodobě v ZUŠ Polná k dominantním. Ve školním roce 2007-

2008 se v tomto oboru vzdělávalo celkem 229 žáků. Výuka probíhala převážně 

individuální formou výukou hry na jednotlivé nástroje, v některých případech je hra na 

nástroj vyučována ve skupině 2 – 4 žáků (hra na zobcovou flétnu, hra na kytaru).  

Žáci zároveň navštěvují po dobu 5 let hudební nauku. Žáci vyšších ročníků získávají 

nové zkušenosti a dovednosti v komorních seskupeních a souborech. Děti předškolního 

věku a žáci 1. ročníků ZŠ mají možnost navštěvovat přípravnou hudební výchovu. 

Individuální výuka hudebního oboru probíhá v 9 učebnách. Jedna třída je určena pro 

výuku hudební nauky a přípravné hudební výchovy. Kuhnova síň slouží k výuce 

kolektivních předmětů (komorní hry, souborová hra, hra na varhany, hra v orchestru). 

Od 1.9.07 se rovněž rozšířila nabídka předmětů. Nově je vyučován akordeon, 2 žáci se 

začali věnovat hře na hoboj. Celkem se ke studiu v hudebním oboru přihlásilo 72 nových 

žáků. 

  

 

počet žáků dle formy studia 
 

forma studia počet žáků 

přípravné studium 26 

základní studium 202 

rozšíření studium 0 

studium pro dospělé 1 

 

předměty individuální výuky 
 

název předmětu počet žáků 

hra na klavír 69 

hra na elektronické nástroje 13 

hra na akordeon 3 

hra na varhany 1 

hra na housle 24 

hra na violoncello 2 

hra na kytaru 36 

hra na basovou kytaru 0 

hra na zobcovou flétnu 37 

hra na příčnou flétnu 4 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

6 

hra na klarinet 14 

hra na saxofon 6 

hra na trubku 3 

hra na ostatní dechové nástroje 2 

hra na bicí nástroje 6 

pěvecká hlasová výchova 9 

celkem 229 

 

 

Výtvarný obor 

Ve školní roce 2007-2008 se ve výtvarném oboru vzdělávalo celkem 52 žáků. Výuka 

výtvarného oboru probíhá ve dvou učebnách. Pro žáky 1. a 2. tříd ZŠ byly otevřeny 

2 třídy přípravné výtvarné výchovy. V rámci základního studia výuka probíhala ve 

2 třídách – jedna skupina dle varianty A (zaměřeno na plošnou, prostorovou, objektovou 

a akční tvorbu a výtvarnou kulturu), jedna skupina dle varianty B (zaměřeno převážně na 

textilní tvorbu). Nových žáků se přihlásilo celkem 16. 

 

Literárně-dramatický obor 

Ve školním roce 2007-2008 bylo v literárně-dramatickém oboru vzděláváno 8 žáků. Výuka 

probíhala v tanečním sále. Noví žáci se přihlásili celkem 4. 

 

Taneční obor 

V tanečním oboru se vzdělávalo celkem 11 žáků, z toho 5 nových. 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

7 

ZAMĚSTNANCI ŠKOLY 
K 1.9.2007 bylo v ZUŠ Polná zaměstnáno celkem 23 zaměstnanců. Celkový koeficient 

zaměstnanosti (součet všech pracovních úvazků) byl k 1.9.2007 14,12. Limit zaměstnanců 

stanovený dle platných normativů k 1.1.2007 byl stanoven na hodnotu 13,57. Na ZUŠ Polná 

bylo tedy oproti tomuto limitu zaměstnáváno o 0,55 zaměstnance méně. Proti školnímu roku 

2006/2007 (k 30.9.06) došlo k navýšení počtu žáků z 291 na 300. Rozdíl 9 žáků představuje 

nárust o cca 0,5 pracovního úvazku. Na základě žádosti byl ze strany Magistrátu Jihlava 

navýšen limitu zaměstnanosti dle aktuálního počtu žáků a v této souvislosti navýšen 

i mzdového rozpočtu dle platných normativů. 

 

stav zaměstnanců k 1.9.2007 

 
celkový počet zaměstnanců 23 

pedagogičtí pracovníci 21 

provozní zaměstnanci 2 

 

seznam zaměstnanců k 1.9. 2007 

 

příjmení a jméno předmět 

Bc. Antošová Eliška klavír 

Honová Jaroslava klavír 

Mgr. Kotrbová Petra housle, kytara, zobcová flétna 

Koumar Petr kytara 

Mgr. Urbanová Dana výtvarný obor 

Kunc Jan, DiS. klavír, klávesy, hudební nauka 

Kundera Josef literárně-dramatický obor 

Mgr. Matula Vlastimil klarinet, saxofon, hudební nauka 

Michková Helena housle, klavír 

Nekorancová Andrea zpěv 

Nosková Ivana taneční obor 

Netolický Karel klarinet, hoboj, zobcová flétna 

Pavlík Luboš bicí nástroje 

Sedláková Eva violoncello 

Šnýdl Jakub saxofon, příčná flétna, zobcová flétna 

Šrubařová Marie housle, klavír 

Štěpánek Emil klavír, baskytara, klávesy 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

8 

Štěpánková Dagmar klavír, klávesy, hudební nauka 

Tůma Martin žěsťové nástroje, zobcová flétna 

Smejkalová Markéta saxofon, příčná flétna 

Vysloužil Bohuslav akordeon, klávesy, zobcová flétna 

Kruntorádová Ladislava ekonom 

Málková Marta uklízečka 

 

změny ve stavu zaměstnanců průběhu školního roku 
 

uzavření pracovního poměru datum Předmět 

Kundera Josef 1.9.07 literárně-dramatický obor 

Nekorancová Andrea 1.9.07 zpěv 

Nosková Ivana 1.9.07 taneční obor 

Šnýdl Jakub 1.9.07 saxofon, příčná flétna, zobcová flétna 

Šrubařová Marie 1.9.07 housle, klavír 

Štěpánek Emil 1.9.07 klavír, baskytara, klávesy 

Smejkalová Markéta 1.9.07 saxofon, příčná flétna 

Vysloužil Bohuslav 1.9.07 akordeon, klávesy, zobcová flétna 

 

charakteristika pracovních poměrů k 1.9.2007 

 

pracovní poměr počet zaměstnanců 

Interní zaměstnanci  

(plný pracovní úvazek) 
10 

z toho důchodci 0 

z toho studenti 0 

Externí zaměstnanci  

(zkrácený pracovní úvazek) 
11 

z toho studenti 4 

z toho důchodci 0 

z toho na MD/RD 1 

 

Personální politika by měla v budoucnosti korespondovat s dlouhodobým plánem rozvoje 

školy. Hlavní kriteria pro výběr pedagogů jsou následující: 

- pedagogická a odborná způsobilost 

- zájem veřejnosti o studium jednotlivých oborů a předmětů 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

9 

- vyvážená nabídka předmětů ve škole 

- výuka komorní, souborové a orchestrální hry 

- přednostně zaměstnávat lidi v produktivním věku 

- dodržování stanovených limitů zaměstnanosti 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

10 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 
Základem odborného a osobnostního rozvoje zaměstnanců v ZUŠ Polná je plán DVPP. 

Z rozpočtu školy bylo pro školní rok 2007-2008  na DVPP vyčleněno celkem 40 000,- Kč. 

Z této částky je kryto školné či kurzovné a cestovní náhrady u studia ke splnění dalších 

kvalifikačních předpokladů a průběžného vzdělávání. 

Plán DVPP je vypracován tak, aby zajišťoval odborný růst jednotlivých pedagogů v souvislosti 

s potřebami školy. 

 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

Studium konzervatoře 

 Jakub Šnýdl 

  Markéta Smejkalová  

  

 

Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 

Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky 

  Mgr. Vlastimil Matula 

   

Průběžné vzdělávání 

Vyučování hry na  klavír na ZUŠ a SUŠ 

Honová Jaroslava 

Jan Kunc DiS 

Bc. Eliška Antošová Dis 

 

Výuka hry na smyčcové nástroje na ZUŠ a SUŠ 

Mgr. Petra Kotrbová 

Eva Sedláková 

Helena Michková 

 

Všichni pedagogičtí pracovníci čerpali volno v rozsahu 12 pracovních dnů na další vzdělávání 

(dle 7. odst. § 24 zákona 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících). Toto volno bylo určeno 

ke samostudiu a bylo čerpáno ve dnech vedlejších prázdnin. 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

11 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
Žáci Základní umělecká škola Polná jsou vzděláváni dle platných legislativních dokumentů. 

 

 

Postupové zkoušky 

 Postupové zkoušky vykonávali žáci ZUŠ v souladu s platnými legislativními dokumenty. 

a. hudební obor 

Žáci hudebního oboru vykonávali postupové zkoušky v termínu od 2.6. do 6.6. 

formou komisionální zkoušky. 

 

b. výtvarný obor 

Žáci výtvarného oboru vykonali postupovou zkoušky formou výstavy svých děl 7.5. 

v Synagoze v Polné a 21.5. v ZUŠ Polná. 

 

c. literárně-dramatický obor 

Žáci literárně-dramatického oboru vykonali postupovou zkoušku formou vystoupení 

dne 22.5. v Městském kině Polná. 

 

d. taneční obor 

Žáci tanečního oboru vykonali postupovou zkoušku formou vystoupení dne 22.5. 

v Městském kině Polná. 

 

Absolventi 2006-2007 

Ve školním roce 2007-2008 ukončilo I. stupeň respektive II. stupeň vzdělání celkem 19 

žáků školy. Tito žáci vykonali závěrečnou zkoušku formou absolventského koncertu 

26.5. v Kuhnově síni respektive výstavou v Synagoze nebo v ZUŠ Polná  

 
 

absolventi 2007 - 2008 

 

umělecký obor počet žáků 

hudební obor 12 

výtvarný obor 2 

literárně-dramatický obor 0 

taneční obor 0 

celkem 14 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

12 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY 

 

Prezentace školy na veřejnosti 2007-2008 

Ve školním roce 2006-2007 se žáci ZUŠ Polná účastnili 28 akcí pro veřejnost. Většina 

akcí byla organizována ZUŠ Polná, dále bylo často spolupracováno s Městem Polná, 

Ždírcem a Beat Fan Clubem. 

Seznam akcí 
 

I. pololetí 

 

datum název akce popis místo konání organizátor 

6.10. To všechno čas 
smyčcový orchestr 

orchestr ZUŠ Polná 
Kino Polná Beat Fan Club 

22.11. Hudební večer hudební obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

1.12. Zahájení vánočního času pěvecké oddělení náměstí Polná Město Polná 

6.12. Vernisáž VO výtvarný obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

6.12. 
Vánoční vystoupení v Domově 

důchodců ve Ždírci 
hudební obor DD Ždírec DD Ždírec 

7.12. Setkání starší generace pěvecké oddělení Sál Zámek Město Polná 

11.12. Vánoční hudební večer hudební obor ZUŠ Polná Město Polná 

14.12. Vánoční koncert ve Ždírci 

hudební obor 

smyčcový orchestr 

orchestr ZUŠ Polná 

Kostel ve Ždírci Obec Ždírec 

16.12. IV. adventní koncert 

Orchestr ZUŠ 

Polná, smyčcový 

soubor 

Kino Polná Beat Fan Club 

18.12. Vánoční besídka v DPS Polná hudební obor DPS Polná Město Polná 

 

II. pololetí 

 

datum název akce Popis místo organizátor 

28.1. Hudební večer hudební obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

27.2. Hudební večer hudební obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

25.3. Hudební večer hudební obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

4.4. Populární hudební večer 

hudební obor 

smyčcový orchestr 

orchestr ZUŠ Polná 

Kino Polná ZUŠ Polná 

17.4. Hudební večer hudební obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

18.4. Vernisáž 210 ochotnického divadla Kytarové duo Městské muzeum 
Městské 

muzeum 

24.4. Den otevřených dveří prezentace všech oborů ZUŠ Polná ZUŠ Polná 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

13 

24.4. Představení pro MŠ prezentace všech oborů ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

7.5. Jarní koncert + vernisáž VO 
hudební obor 

výtvarný obor 
Synagoga Polná Město Polná 

7.5. Den matek hudební obor DPS Polná Město Polná 

21.5. Vernisáž VO výtvarný obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

22.5. Koncert HO, LDO, TO HO, LDO, TO Kino Polná ZUŠ Polná 

26.5. Absolventský koncert hudební obor ZUŠ Polná ZUŠ Polná 

31.5. 
Koncert orchestru ZUŠ Polná v 

Döbernu 
Orchestr ZUŠ Polná Döbern (D) Döbern (D) 

21.6. Zábavné Umělecké „Šou“ prezentace všech oborů 
nádvoří hradu a 

zámku 
ZUŠ Polná 

 

V průběhu školního roku 2007-2008 zorganizoval každý třídní učitel hudebního oboru 

minimálně jednu interní třídní předehrávku své třídy. 

 

Zájezdy, vzdělávací akce 

 

Smyčcový orchestr a výtvarný obor 

 

Žáci smyčcového souboru a výtvarného oboru odjeli od 19.10. do 21.10.2007 na víkendové 

soustředění do chat podniku ČEPRO na Tři Studně .Hudebníci připravovali program na 

vánoční koncerty a výtvarníci tvořili různé předměty z netradičních materiálů. Kromě 

těchto „povinností“si užili i společné chvíle při hraní různých her. 

 

Smyčcový soubor se vydal na soustředění i na jaře (23.5 – 25.5.2008). Tentokrát to bylo na 

chaty podniku Pleas na rybník Belfríd u Bohdalova. Kromě muzicírování byly na programu 

samozřejmě opět různé hry a navíc se všichni naučili plést misky a květináče z pedigu.. 

 

 

Orchestr ZUŠ Polná 

 

Koncert v Döbernu – Písně, Lieder Songs 08 

Ve dnech 29.5. – 1.6.08 se uskutečnil historicky první zájezd žáků a pedagogů ZUŠ 

Polná do zahraničí. V rámci projektu Písně, Lieder, Songs 08 byl orchestr ZUŠ Polná 

pozván na výměnný pobyt do německého městečka Döbern.  

  

 Hlavním cílem dlouhodobého projektu je každoroční uspořádávání společného 

 hudebního setkávání žáků ZUŠ Polná, ZŠ Polná a zahraničního žákovského hudebního 

 tělesa. Hlavním výstupem je uspořádání společných koncertů, podpora společného 

 muzicírování a navázání přátelství se zahraničním hostem. Projekt je koncipován jako 

 dlouhodobý a je předpokladem jej dále rozvíjet a vytvářet tak účinný motivační nástroj 

 pro žáky ze ZUŠ Polná a ZŠ Polná (motivovat k rozvoji hudebních schopností a 

 dovedností, jazykové znalosti, cestování, poznávání cizích kultur, atd.). 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

14 

 Projekt Písně, Lieder, Songs 08 se uskutečnil ve dnech 29.5.08 – 1.6.08 v Döbernu. 

 Vyvrcholením projektu bylo uspořádání společného koncertu Orchestru ZUŠ Polná, 

 Kinder- und Jugendchor des Amtes Döbern-Land a Baletního souboru Döbern 

 v kulturním domě v Döbernu. V průběhu čtyřdenní návštěvy probíhaly přípravy na 

 tento koncert.  

 V průběhu koncertu se jednotlivá hudební seskupení představila nejen  samostatně, 

 ale i v rámci společných výstupů. Tato vystoupení byly v průběhu pobytu v Döbernu 

 společně docvičována. 

 Kromě toho byl pro žáky ZUŠ Polná připraven bohatý program (návštěva školy, společné 

 výlety do zajímavých kulturních a přírodních míst v Döbernu a okolí). 

 

Soustředění orchestru 

Ve dnech 26. – 30. srpna bylo uskutečněno soustředění orchestru ZUŠ Polná 

v lokalitě Pilnův statek v Libčini nad Doubravou u Chotěboře. Hlavním cílem 

soustředění bylo nacvičit repertoár na akci To všechno vodnes čas. 

 

 

Soutěže ve školním roce 2007-2008 
Ve školním roce 2007/2008 probíhaly soutěže ve hře na klavír, smyčcové nástroje a v sólové a komorní 

hře na kytaru. Žáci ZUŠ Polná se zúčastnili okresních kol, někteří z nich pak postoupili do krajských kol. 

V rámci okresních kol mezi sebou soutěžily ZUŠ Polná, ZUŠ Jihlava, ZUŠ Telč a ZUŠ Třešť. 

V krajských kolech se mohly potkat žáci ze všech ZUŠ v rámci kraje Vysočina (celkem 24 ZUŠ). 

 

Okresní kolo ve hře na klavír 

Okresní kolo se konalo 7. února v ZUŠ Jihlava. Za ZUŠ Polná soutěžilo celkem 7 žáků. 

 

Příjmení a jméno žáka umístění třídní učitel 

Kuncová Gabriela 3. místo J. Kunc 

Pometlová Anežka 2. místo J. Kunc 

Pometlová Zdislava čestné uznání J. Kunc 

Řeháková Eliška 2. místo J. Kunc 

Sobotková Denisa 3. místo J. Honová 

Šturcová Adéla 3. místo J. Honová 

Vítek Jakub 3. místo E. Blahová 

 

 

Okresní kolo ve hře na smyčcové nástroje 

Okresní kolo se konalo 5. března v ZUŠ Jihlavě. ZUŠ Polnou reprezentovalo 6 žáků. 

 

Příjmení a jméno žáka umístění třídní učitel 

Bárta Vojtěch 3. místo H. Michková 

Dáňová Barbora 2. místo P. Kotrbová 

Filipenská Anna 2. místo H. Michková 

Gregorová Ivana 2. místo P. Kotrbová 

Holas Richard 1. místo - postup do krajského kola H. Michková 

Melicharová Eliška 2. místo P. Kotrbová 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

15 

Okresní kolo ve hře na kytaru 

Okresní kolo organizovala 7. března ZUŠ Jihlava. Ze ZUŠ Polná se soutěže zúčastnili 4 žáci. 

 

Příjmení a jméno žáka umístění třídní učitel 

Beran Martin 1. místo - postup do krajského kola P. Koumar 

Bruknerová Tereza 1. místo - postup do krajského kola P. Koumar 

Hošková Monika 1. místo - postup do krajského kola P. Koumar 

Kotrba Kamil 3. místo P. Koumar 

 

Okresní kolo v komorní hře na kytaru 

Okresní kolo se konalo rovněž 7. března v ZUŠ Havlíčkův Brod. ZUŠ Polnou reprezentovaly cekem 3 

kytarová dua. 

 

Příjmení a jméno žáka umístění třídní učitel 

Beran Martin, Červinka Jaroslav 1. místo - postup do krajského kola P. Koumar 

Fischerová Hana, Hošková Monika 1. místo - postup do krajského kola P. Koumar 

Kotrba Kamil, Škrdlová Kamila 1. místo - postup do krajského kola P. Koumar 

 

 

Krajské kolo ve hře na smyčcové nástroje 

Krajské kolo se konalo 10. dubna v ZUŠ Třebíč. ZUŠ Polnou reprezentoval 1 žák. 

 

Příjmení a jméno žáka umístění třídní učitel 

Holas Richard 2. místo H. Michková 

 

 

Krajské kolo ve hře na kytaru 

Krajské kolo organizovala 15. dubna ZUŠ Havlíčkův Brod. Ze ZUŠ Polná se soutěže zúčastnili 3 žáci. 

 

Příjmení a jméno žáka umístění třídní učitel 

Beran Martin 3. místo P. Koumar 

Bruknerová Tereza 2. místo P. Koumar 

Hošková Monika 3. místo P. Koumar 

 

Krajské kolo v komorní hře na kytaru 

Krajské kolo se konalo rovněž 15. dubna v ZUŠ Havlíčkův Brod. ZUŠ Polnou reprezentovaly cekem 3 

kytarová dua. 

 

Příjmení a jméno žáka umístění třídní učitel 

Beran Martin, Červinka Jaroslav 3. místo P. Koumar 

Fischerová Hana, Hošková Monika 3. místo P. Koumar 

Kotrba Kamil, Škrdlová Kamila 2. místo P. Koumar 

 

 

CELKOVÁ STATISTIKA 

 

Okresní kola 

1. místo s postupem 7 

1. místo 0 

2. místo 6 

3. místo 6 

čestné uznání 1 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

16 

 

Krajská kola 

1. místo s postupem 0 

1. místo 0 

2. místo 3 

3. místo 4 

čestné uznání 0 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

17 

 VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ, 

OSTATNÍ KONTROLY 
 

V průběhu školního roku 2007-2008 byly v ZUŠ Polná provedeny následující kontroly: 

 

Českomoravský odborový svaz pracovníků školství 

Termín kontroly 

na místě 17.9.2007 

 

Předmět kontroly 

Kontrola stavu BOZP v ZUŠ Polná 

 

Zaměření kontroly 

- personální zajištění úkolů BOZP 

- školení a poučení 

- roční prověrky BOZP podle zákoníku práce 

- zákaz kouření 

- školní úrazy 

- pracovní úrazy 

- nemoci z povolání 

- dodržování stanovených pracovních podmínek 

- pracovně lékařská péče 

- kategorizace prací 

- provozní řád školy 

- prevence rizik 

- osobní ochranné pracovní pomůcky 

- revize a kontroly 

- kontroly kontrolních orgánů 

- vedení agendy BOZP 

- fyzická kontrola pracoviště 

 

Výsledek kontroly 

Nápravná opatření a doporučení byla stanovena v následujících oblastech kotroly: 

- pracovně lékařská péče 

   vstupní lékařské prohlídky vyžadovat před uzavřením pracovního  

   poměru 

   zabezpečit vyškolení osob zajišťující první pomoc – provedl závodní  

   lékař Mudr. Alexandr Nosek na pracovišti (vyškoleni byli Mgr.   

   Vlastimil Matula, Mgr. Petra Kotrbová, Bc. Eliška Antošová Dis,  

   Ladislava Kruntorádová) 

 

- fyzická kontrola pracoviště 

   bylo zjištěno, že praská strop nad schodištěm v 1. poschodí – oprava  

   zajištěna v rámci malování školy v červenci 2008 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

18 

Úřad práce v Jihlavě 

Termín kontroly 

 10.9.2007 na místě 

 

Předmět kontroly 

Dodržování dohody č. JIA – S – 210/2006 o vyhrazení pracovního místa pro uchazeče o 

zaměstnání evidovaného úřadem práce a použití příspěvku na krytí skutečně vyplácených mezd 

a jejich náhrad, včetně pojistného na sociální a zdravotní pojištění u zaměstnance ZUŠ Polná 

Ladislavy Kruntorádové (ekonomka) 

 

Výsledek kontroly 

Při kontrole bylo zijštěno, že paní Kruntorádová Ladislava pracuje ve firmě i nadále – tudíž 

nedošlo k žádnému poručení příslušných nařízení. 

 

. 
 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

19 

DOTACE A GRANTY 
Ve školním roce 2007 – 2008 se podařilo získat následující mimořádné dotace a granty. 

 

Basklarinet 

Kraj Vysočina přispěl 30 000,-Kč (30% z celkové pořizovací částky 100 000,- Kč) na nákup 

basklarinetu. Cílem této koupě bylo získat hudební nástroj, který má své využití především 

v komorních dechových seskupeních. 

 

Zájezd do Döbernu 

Kraj Vysočina přispěl v rámci výzvy „Mezinárodní projekty 2008“ částkou 10 875,- Kč na 

zájezd a koncert orchestru ZUŠ Polná v německém Döbernu v rámci projektu Písně, Lieder 

Songs. 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

20 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

ZA ROK 2007 
 

Příjmy hlavní činnost 
Příspěvek na provoz – NIV celkem 4 660 000 Kč 

Mzdové prostředky 3 402 000 Kč 

 platy 3 372 000 Kč 

 OPPP 30 000 Kč 

Zákonné odvody 1 191 000 Kč 

Dotace mzdy ÚP 34 855 Kč 

Od zřizovatele 817 200 Kč    

Dary do rezerv.fondu 22 000 Kč 

Úhrada nákladů – školné 602 857 Kč 

Zúčtování fondu reprodukce a rezervního, odměn 2 630 Kč 

Pronájem učeben a sálů 11 340 Kč 

Zápůjčky hudebních nástrojů 34 673 Kč 

Ostatní příjmy 26 524 Kč 

Celkem 6 212 079 Kč 

 

Výdaje hlavní činnost 
Platy zaměstnanců ze státního rozpočtu 3 372 000 Kč 

Platy zaměstnanců hrazené ze školného 16 256 Kč 

OPPP 30 000 Kč 

Platy ÚP 25 442 Kč 

Z rozpočtu města 38 220 Kč  

Z fondu odměn 2 630 Kč 

Zákonné odvody 1 258 000 Kč 

Zákonné odvody hrazené z provozních prostředků 20 395 Kč 

Čistící a toaletní prostředky 6 805 Kč 

Školní potřeby 79 201Kč 

Kancelářské potřeby 31 409 Kč 

Vodné 11 968 Kč 

Služby pošt a telefony 66 500 Kč 

Internet  18 277 Kč 

Reprefond ředitele 2 440 Kč 

Cestovné + školení 66 898 Kč 

Software, práce související s ICT 62 878 Kč 

Nákup DHIM,IM 183 591 Kč 

Odpisy 179 497 Kč 

Ostatní materiál 17 625 Kč 

Topení 105 809 Kč 

Elektřina 120 235 Kč 

Služby peněžních ústavů 5 871 Kč 

Ostatní služby 33 816 Kč 

Opravy hudebních nástrojů 32 930 Kč 

Ostatní opravy 15 891 Kč 

Rekonstrukce osvětlení 2 669 79 Kč 

Stravování zaměstnanců 30 086 Kč 

Pojištění zákonné a majetku 34 358 Kč 

Celkem 6 124 039 Kč 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

21 

  
Hospodářský výsledek 88 040,76 Kč    

 
Příjmy doplňkové činnosti 

Tržby z prodeje 80 735 Kč 

Kurzovné výtvarného oboru  25 160 Kč 

  

celkem 105 895Kč 

 

Výdaje doplňkové činnosti 

Spotřeba materiálu 328 Kč 

Spotřeba energie 627 Kč 

Nákup zboží 73 237 Kč 

Ostatní služby 2 400 Kč 

Mzdové náklady 13 100 Kč 

  

celkem 89 692Kč 

 

Hospodářský výsledek 

Příjmy v hlavní činnosti 6 212 079,42 Kč 

Výdaje v hlavní činnosti 6 124 038,66 Kč 

Hospodářský výsledek v hlavní činnosti 88 040,76 Kč 

  

Příjmy v doplňkové činnosti 105 895,00 Kč 

Výdaje v doplňkové činnosti 89 692,77 Kč 

Hospodářský výsledek v doplňkové činnosti 16 202,23 Kč 

  

Hospodářský výsledek celkem 104 242,99 Kč 

 

Zlepšený hospodářský výsledek bude použit na pokrytí ztráty roku 2006 a dále předkládáme 

návrh na rozdělení dosaženého zlepšeného výsledku ve prospěch rezervního fondu a fondu 

odměn dle následující tabulky: 

 

 

Ztráta 2006   27 147,61 Kč 

 

Fond rezervní   40 000,00 Kč 

 

Fond odměn   37 095,38 Kč 

 

Celkem                 104 242,99 Kč 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

22 

 

FOTOGALERIE  
 12.10.2007  To všechno vodnes čas 07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.10.2007  To všechno vodnes čas 07 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

23 

Podzim 2007 – soustředění smyčcového souboru a výtvarného oboru na Sykovci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.12.2007 – III. adventní koncert 

 

 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

24 

24.4.2008 - Dopoledne pro mateřské školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.6.2008 - Společné foto v Döbernu 

 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

25 

 

31.5.2008 – Koncert orchestru ZUŠ Polná v Döbernu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.5.2008 – Koncert orchestru ZUŠ Polná v Döbernu 

 

 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

26 

21.6.2008 Zábavné umělecké „ŠOU“ – bicí nástroje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.6.2008 Zábavné umělecké „ŠOU“ – klarinetový kvartet 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

27 

21.6.2008 Zábavné umělecké „ŠOU“ –  kytarová třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.6.2008 Zábavné umělecké „ŠOU“ – Literárně-dramatický obor 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

28 

21.6.2008 Zábavné umělecké „ŠOU“ – Literárně-dramatický obor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.6.2008 Zábavné umělecké „ŠOU“ – Smyčcový soubor 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

29 

21.6.2008 Zábavné umělecké „ŠOU“ – Saxofonový kvartet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.6.2008 Zábavné umělecké „ŠOU“ – Orchestr ZUŠ Polná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Polná 

 

 
Areál hradu a zámku v Polné  telefon: 567 212 588 
Zámek 485  www.zuspolna.cz 
588 13 Polná  zuspolna@zuspolna.cz 
IČO: 60575115  číslo účtu: 1467200369/0800 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Polné, dne 29. září 2008 

 

 

 

 

 

Vypracoval: 

    

   Mgr. Vlastimil Matula, ředitel školy ___________________________ 

 

 

Schváleno Radou školy dne 13. října 

    

   Mgr. Petra Kotrbová    ___________________________ 

 

 

   Petr Koumar     ___________________________ 

 

 

   Mgr. Jarmila Kalábková   ___________________________ 

 

 

   Mgr. Miloš Jelínek    ___________________________ 

 

 

   Mgr. Soňa Dvořáková    ___________________________ 

 

 

   Mgr. Pavla Jarošová    ___________________________ 

 

 


